令和元年１０月１１日

保護者 各位

                                                     洋野町立種市小学校

                                                       校 長   太 田 武 邦

台風１９号接近による、登校日（１３日､１４日）の対応について（お知らせ）

  寒露の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、大型で強い勢力の台風１９号が、本校の登校日となっている１３日（日）の早朝から岩手県

に最接近する見通しとなってきました。

つきましては、本校では下記のとおりの対応を行いますので、保護者の皆さまからのご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１．１３日（日）の対応について

(1)１～５学年児童について

・『臨時休校』といたします。

・１～５学年児童は、不要な外出は避け担任から出された家庭学習や宿題をやってください｡

(2)６学年の修学旅行について

  ・釜石でのラグビー開催の有無は現時点ではまだ不明ですが、予定通り開催される場合を想定

し、また、貸切バス会社の社内運行規程でも１３日は運行可能とのことですので、修学旅行は

予定通りに実施いたします。

・６年生は予定通りの７時１０分までに登校してください。

この時間あたりが暴風雨のピークの時間帯と予想されますので、必ず保護者同伴で登校して

ください。

・台風の状況とラグビー開催の有無によっては、学校からの出発時刻や見学・移動コースの変更

はあり得ます。学校からの出発時刻が変更となった場合は、６年生は学校で待機します。

・１２日中に、ラグビー開催ができない事が判明した場合は、１３日の６年生の登校時刻は変更

となります。その時は緊急メールにてお知らせいたします。

２．その他

(1)１～５学年児童は、１４日は弁当持参の『登校日』となります。

   １４日に「停電」などの不測の事態が発生し、それが継続している場合の対応については、

緊急メールと種小ホームページの緊急告知板を使って、授業の有無などについて連絡をいた

します。

(2)暴風雨により川の増水や土砂崩れなども心配されますので、ＰＴＡで作成した「安全マップ」

も参考に、川やがけなどには近づかないようにしましょう。

(3)１３日、１４日とも、本校学区の３つの学童と放課後子どもクラブは開設しませんので、ご留

意ください。

重  要